КОПИЯ

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

Администрация

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2014  № 1239

г. Зерноград

О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 936 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения

«Муниципальная политика»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 04.09.2013 № 841 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ Зерноградского городского поселения, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ», Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:

1. Внести следующие изменения в приложение 1 к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 936 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Муниципальная политика» (далее по тексту – Постановление от 30.09.2013 № 936):

1.1. В Приложении  к Постановлению от 30.09.2013 № 936 в графе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Муниципальная политика»:

- цифры «1400,0» заменить цифрами «1362,6»;

1.2. В Приложении  к Постановлению от 30.09.2013 № 936 графу «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Зерноградского городского поселения» Паспорта муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Муниципальная политика» слова:

«2014 год – 200,00 тыс. рублей» заменить словами «162,6 тыс. рублей»;

1.3. В Приложении к Постановлению от 30.09.2013 № 936 раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета Зерноградского городского поселения – 327,3  тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  27,3  тыс. рублей;

2015 год –   50,0 тыс. рублей;

2016 год –   50,0 тыс. рублей;

2017 год –   50,0  тыс. рублей;

2018 год –   50,0  тыс. рублей;

2019 год –   50,0  тыс. рублей;

2020 год –  50,0  тыс. рублей

1.4. В Приложении  к Постановлению от 30.09.2013 № 936 графу «Объемы бюджетный ассигнований подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы Зерноградского городского поселения» муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий –  1035,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –135,3 тыс. рублей;

2015 год –150,0 тыс. рублей;

2016 год –150,0 тыс. рублей;

2017 год –150,0 тыс. рублей;

2018 год –150,0 тыс. рублей;

2019 год –150,0 тыс. рублей;

2020 год –150,0 тыс. рублей

1.5. В Приложении  к Постановлению от 30.09.2013 № 936 раздел 8.5 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы Зерноградского городского поселения» муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета поселения на реализацию основных мероприятий подпрограммы составляет 1035,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –135,3 тыс. рублей;

2015 год –150,0 тыс. рублей;

2016 год –150,0 тыс. рублей;

2017 год –150,0 тыс. рублей;

2018 год –150,0 тыс. рублей;

2019 год –150,0 тыс. рублей;

2020 год –150,0 тыс. рублей

1.6. В Приложении  к Постановлению от 30.09.2013 № 936 графу «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальная политика» муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах составит,1035,3  тыс. рублей за счет средств бюджета поселения, в том числе:

в 2014 году -135,3   тыс. рублей;

в 2015 году –150,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 150,0  тыс. рублей;

в 2017 году – 150,0  тыс. рублей;

в 2018 году – 150,0   тыс. рублей;

в 2019 году –150,0  тыс. рублей;

в 2020 году –  150,0 тыс. рублей

1.7. В Приложении  к Постановлению от 30.09.2013 № 936 раздел 9.5 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальная политика» муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований бюджета поселения на реализацию основных мероприятий подпрограммы составляет 1035,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 135,3-тыс. рублей;

в 2015 году –  150,0 тыс. рублей;

в 2016 году –  150,0 тыс. рублей;

в 2017 году –  150,0 тыс. рублей;

в 2018 году –  150,0 тыс. рублей;

в 2019 году –  150,0 тыс. рублей;

в 2020 году –  150,0 тыс. рублей.»

1.8. Приложение № 1 к муниципальной программе «Муниципальная политика»  Постановления от 30.09.2013 № 936 изложить в следующей редакции:

	Статус
	Наименование муниципальной программы,  основного мероприятия, мероприятия  целевой программы
	Ответствен-ный исполнитель, соисполните-ли, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная  программа
	«Муниципальная политика»
	Администрация Зерноградского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	162,6
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	Подпрограмма   1.
	Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Зерноградском городском поселении

	27,3
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	Основное мероприятие 1.1.

	Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы

	Основное мероприятие 1.2.

	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих  должности муниципальной  службы

	27,3
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	Основное мероприятие 1 3.

	Оптимизация штатной численности муниципальных служащих

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4.

	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала Зерноградского городского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.5.

	Соблюдение  муниципальными служащими требования должностных

регламентов

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.6.

	Внедрение эффективных технологий  и современных методов работы с кадровым резервом

	Основное мероприятие 1.7.

	Ведение Реестра полномочий  Зерноградского городского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрог-рамма 2.
	«Обеспечение реализации муниципальной программы ««Муниципальная политика»»

	135,3
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	Основное мероприятие 2.1.

	«Официальная публикация нормативных правовых актов Зерноградского городского поселения в информационном вестнике Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный».

	Основное мероприятие 2.2.

	Проведение мероприятий с целью популяризации муниципальной службы в Зерноградском городском поселении (конкурс «Я — будущий мэр города Зернограда»;

официальное мероприяитие, посвященное «Дню России»;

поощрение жителей городского поселения в честь профессиональных праздников)

	135,3
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

Приложение № 5 к муниципальной программе «Муниципальная политика»  Постановления от 30.09.2013 № 936 изложить в следующей редакции:

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная

программа
	«Развитие муниципальной службы

Зерноградского городского  поселения»
	всего
	162,6
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	162,6
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1.
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Зерноградского городского  поселении»
	всего
	27,3
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	27,3
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.
	«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы

Зерноградского городского  поселения»
	всего
	135.3
	150.0
	150.0
	150.0
	150.0
	150.0
	150.0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	135,3
	150.0
	150.0
	150.0
	150.0
	150.0
	150.0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зерноград официальный».

Глава Зерноградского

городского поселения                                                                                                                                    А.И. Платонов